60 Docent Henriquez lib. 10.  
c. 15. nu. 8 & 9. Molin. de iustit. &  
iure, tract. 2. tom. 3. disput. 673. Id.  
Ferret. de gabelis, num. 129. Henri-  
cus a Gandauo Cobibeto q. 9. quest. 31.  
& dicit Abbas in cap. non minus de  
inmunitate Ecclesiarum, quod in tali  
casu necessarium non sit, ut Summus

casu necessarium non sit, ut Summus

utorum, nu 36. Laudens. de analogis, lib. 1. cap. 39. num. 147. Flores va-  
riar. quest. 21. num. 225. Et nouissime, cum multis Modernus desontri-  
butionibus, cap. 18. num. 159. Et videndus est omnino, ipsemet Thomas  
del Bene de immunitate. Eccles. cap. 9. dubis. 10. sect. 2. ibi: Respondetur quod  
in casu quo Pontifex renuat, vel absit, Et periculū sit mora, possit Princeps, non  
solum ad presentes turbationes sedandas, sed etiam ad futuras præcabendas  
inphediētes, ac rebeles Ecclesiasticos, non quidem per modum iurisdictionis,  
sed per modum defensionis naturalis à Regno expellere patet, ex dictis supra  
quiatunc habet locum ius natura, confirmatus, quia si Princeps alijs, id potest  
prestare etiam cōtra Pontificem, multo magis poterit sibi metip̄i prestare cōtra  
inferiores Ecclesiasticos, præsertim quia Respublica debet esse sibi sufficiens, ad  
se contra quoslibet, defendendum, Et ubi naturalis ratio defensionis urget,  
omnis immunitas cessat, Et ridiculum esset, ut qui potest infidelem, vel turbato-  
rem domesticum iure proprio agere, necesse habeat aduersus eum litigare,  
cum nō semel, per negligentiam præpositorum, siue per aliam inexcusabilem  
necessitatem, siue per occultas subreptiones inueniantur in Ecclesia, malique  
Ecclesiastica disciplina corrigi, aut coherceri non possint: Sic ille propugna-  
tor, & acerrimus immunitati defensor, consonat quæ erudite more suo scri-  
psit, Illustrissimus Archiepiscopus Tapia in catena moral. lib. 4. quest. 11.  
artic. 22. nu. 4. hijs verb. Si autem nollint consensum prestare Episcopus, &  
Clerus, nec eos iudex Superior Ecclesiasticus requisitus compelere, Et ne-  
cessitas urgeat pro succurrendo bono communi Laicis, & Clericis, ita ut sit  
magnum pe-riculum in mora iudex Laicus poterit occupare bona Clericorū  
pro rata debiti oneris, & contributionis, quia tunc Princeps, seu iudex secul  
arij nō compelli directē Ecclesiasticos, sed solum repellit, Et defendit bonum  
commune tuens, vel utitur quadam compensatione debiti, quod non  
potest aliter obtinere, vel constitutum in extrema necessitate non habet aliam  
viam euadendi magnum damnum Reipublica, quæ hæc subest cura modera-  
mine, autem seruato licitum, Et iustum est vexationem in iuste illatā redi-  
mere, etiam contra Clericos iniuste si retrahentes, dum non conceditur aliud re-  
medium per suum forū: quidem alijs e gemis comprobationibus, cum tā-  
ti viri doctrina pluribus debeat esse præstantior.